УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА   "УСТЬ-ЦИЛЕМСКИЙ" РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

22 декабря 2025 г. № 22121 о.д.

Об утверждении графика работы ОУ,
реализующих программы дошкольного образования,
в летний период

В связи с подготовкой ОУ, реализующих программы дошкольного образования, к
новому учебному году и проведением текущего ремонта
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы ОУ, реализующих программы дошкольного образования,
в летний период согласно приложению.

2. Руководителям ОУ, реализующих программы дошкольного образования:
2.2. Провести разъяснительную работу с родителями по работе учреждений в летний

период. Создать резервный список воспитанников для включения их в основной состав
при высвобождении мест.

2.3. Рекомендовать руководителям ОУ взимать предоплату с родителей за присмотр и
уход за детьми. Заключить с родителями дополнительное соглашение о предоплате за
присмотр и уход.

2.4. Обеспечить работу ОУ, реализующих программы дошкольного образования, в
летний период согласно графику. Изменения в график работы согласовывать с
начальником управления образования.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего отделом общего
образования Хозяинову Е.И.

Начальник управления образования                                                           Е.Г.Талеева

Приложение к приказу управления
образования от 22.12.25 г. №22121 о.д.

июнь июль август
МБДОУ "Д/с №3"
с.Усть-Цильма

по 30.06.26
( 11 групп)

01.07. - 28.07.26
( 3 дежурные
группы)

-

МБДОУ "Д/с №5"
с.Усть-Цильма

по 19.06.26
(2 группы)

- 03.08. - 21.08.26
( 3 дежурные
группы)

МБДОУ "Д/с №10"
с.Коровий Ручей

(2 дежурные группы)
(д. Чукчино с по

30.06.2026, с. Коровий
Ручей по 26.06.2026)

(1 дежурная
группа)

д.Чукчино с
01.07.2026 по

24.07.2026

(1дежурная группа)
с. Коровий Ручей с
03.08.2026 по
24.08.2026

МБДОУ "Д/с №14"
с.Замежная

по 19.06.26 - с 17.08.26

МБДОУ "Д/с №16"
д.Степановская

по 11.06.26 - с 24.08.26

МБДОУ "Детский сад №
20" с. Трусово

по 19.06.26 - с 31.08.26

МБДОУ "Д/с №29"
с.Окунев Нос

по 11.06.26
(1 дежурная группа)

- с 17.08.26
(1 дежурная группа)

МБОУ "Новоборская
СОШ"

по 11.06.26 - -

МБОУ"Филипповская
НШДС"

по 11.06.26 - -

МБОУ "Синегорская
СОШ"

по 05.06.26 - -

МБОУ "Ермицкая ООШ" по 23.06.26 - -
МБОУ "Хабарицкая

СОШ"
по 11.06.26

(с.Хабариха,
с.Нерица)

- с 24.08.26
(с.Хабариха,

с.Нерица, с.Среднее
Бугаево)

		2025-12-23T10:50:00+0300
	Талеева Елена Григорьевна